
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

FE DE ERRATAS

PRÓRROGA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT, comunica que el Acto de
Apertura  de  propuestas  de  la  Licitación  Pública  convocada  para  la  contratación  de  la  Obra:
“MONUMENTACIÓN  DE  PUNTOS  FIJOS  Y  RELEVAMIENTO  PLANI-ALTIMETRICO  AÉREO  CON
TECNOLOGIA  LIDAR  Y  FOTOGRAMÉTRICA  (RGB,  NIR)  DE  SISTEMAS  HIDROLÓGICOS  DE  LA
PROVINCIA DE SANTA FE - ETAPA III - CUENCA DEL ARROYO COLASTINÉ - PROVINCIA DE SANTA FE”,
que donde salió publicada su apertura para el día 23 de enero de 2023, debió decir “13 de Enero
de 2023 o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere, a las 10:00 horas, en el Ministerio de
Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat – Sede Costanera – sito en Av. Almirante Brown N°
4751 - Localidad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe”.

S/C 38498 En. 04 En. 06

__________________________________________

FE DE ERRATAS

PRÓRROGA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT, comunica que el Acto de
Apertura  de  propuestas  de  la  Licitación  Pública  convocada  para  la  contratación  de  la  Obra:
“MONUMENTACIÓN  DE  PUNTOS  FIJOS  Y  RELEVAMIENTO  PLANI-ALTIMETRICO  AÉREO  CON
TECNOLOGIA  LIDAR  Y  FOTOGRAMÉTRICA  (RGB,  NIR)  DE  SISTEMAS  HIDROLÓGICOS  DE  LA
PROVINCIA DE SANTA FE - ETAPA II – CUENCA DEL ARROYO CULULÚ PROVINCIA DE SANTA FE” que
donde salió publicada su apertura para el día 23 de enero de 2023, debió decir “13 de Enero de
2023 o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere, a las 11:00 horas, en el Ministerio de
Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat – Sede Costanera – sito en Av. Almirante Brown N°
4751 - Localidad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe”.

S/C 38497 En. 04 En. 06

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE



CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 251/22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL CENTRO
REGIONAL DE HEMOTERAPIA DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL CENTRO ÚNICO DE DONACIÓN,
ABLACIÓN E IMPLANTE DE ÓRGANOS (C.U.D.A.I.O.) DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 18 de Enero de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 19 de Enero de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.960 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 255/22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA LA
SUBSECRETARIA  DE  RIESGOS  DEL  TRABAJO  EN  LA  CIUDAD  DE  ROSARIO  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 19 de Enero de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 20 de Enero de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.115 -



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38457 En. 04 En. 05

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2023

EXPEDIENTE Nº: 3032/2022

APERTURA: 25/01/2023 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Suturas Mecanicas para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $3.060.- (Son Pesos: Tres Mil Sesenta).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Spontón Nerina - 29/12/2022

S/C 38459 En. 04 En. 05

__________________________________________

HOSPITAL



DR. ALEJANDRO GUTIÉRREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 01/2023

EXPTE. N° 01/2023

APERTURA: 25/01/2023 - HORA: 09:30 hs.

OBJETO: “Adquisición de material descartable para el servicio de lavadero” CON DESTINO AL
HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO GUTIÉRREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DÍAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $4.064.555,00- (Pesos cuatro millones sesenta y cuatro mil quinientos
cincuenta y cinco con 00/100).

SELLADO FISCAL: $ 648- (PESOS: Seiscientos cuarenta y ocho con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutiérrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $1626 (Son Pesos mil seiscientos veintiseis con 00/100). El que deberá ser
depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutiérrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.: C.P.N. MARIEL HUGONETT

REPRESENTANTE LEGAL DEL HOSPITAL “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”

S/C 38480 En. 04 En. 05

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2.023

EXPEDIENTE: 000-001/2023

MONTO AUTORIZADO: $24.102.422,40 (Pesos veinticuatro millones ciento dos mil cuatros cientos
veintidós con 40/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 12.00 hs del día 23 / 01 / 2023 – MESA



DE ENTRADAS – Beruti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno
29602

FECHA,  HORA y  LUGAR A  REALIZAR LA  APERTURA:  24  /  01  /  2023  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Beruti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE ARTICULOS PARA ECONOMATO

DESTINO: DEPOSITO DE ECONOMATO - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 9.641,00 (Pesos nueve mil seiscientos cuarenta y uno con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 648,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 38473 En. 04 En. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME

LICITACION PUBLICA N° 01/2023

Llámese a Licitación Pública N° 01/2023, para Adquisición de material Petreo 0-20, según detalles
del  Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de  Condiciones  Particulares  y  demás
documentación.



Fecha de Apertura: 19 de Enero de 2023 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 20.000

Presupuesto oficial: $ 20.000.000

$ 270 492542 En. 04 En. 11

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 02/2023

Llámese a Licitación Pública N° 02/2023, para Servicio de Perforación del tanque barrio libertad,
según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y
demás documentación.

Fecha de Apertura: 20 de Enero de 2023 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 2.000

Presupuesto oficial: $ 2.493.750

$ 270 492543 En. 04 En. 11

__________________________________________


